
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere 

, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

 

Decreto del Direttore 

Rep.: 

Prot. n. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTI i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 

VISTO l’avviso di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della 

formazione primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 

Beni culturali, Scienze della formazione (decreto del Direttore prot. 0034324-VII/1, 

Rep.970/2025, del 11 giugno 2025); 

 

VISTO il decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici, prot. 0039994, 

Rep.1114/2025, del 07 luglio 2025 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la selezione de quo; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della 

formazione primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione (Prot.n.42758/2025 del 

18/07/2025); 

CONSIDERATO l’art. 1, commi 2,3,4 del bando, così come riportato di seguito: 

 
“2. L’utilizzazione degli idonei è subordinata al Decreto del Ministero istruzione e Merito (MIM), 

concernente il contingente di Tutor Coordinatori previsti. A seguito del Decreto del MIM, 

l’Ufficio Scolastico Regionale competente provvederà a ripartire il contingente fra le Università 

della Puglia che erogano Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione 

Primaria (LM-85bis) sulla base delle loro necessità. 

3. L’Università di Foggia, ottenuto il contingente, comunicherà all’USR i nominativi dei docenti 

da porre in semiesonero. 4. L’utilizzazione dei vincitori è subordinata all’autorizzazione 

dell’Ufficio Scolastico Regionale competente.” 

VALUTATO ogni altro elemento, 



DECRETA 

 

 

● di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” 

(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della 

formazione, a.a. 2025/2026; 

 

 

● di pubblicare la seguente graduatoria di merito esaminatrice per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” 

(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della 

formazione, a.a. 2025/2026: 

 
Candidato 

Punteggio titoli 
Punteggio 
orale Totale 

1 
MODESTO ROSARIA 8 50 58 

2 
PISONE RACHELE MIRIAM 9 48 57 

3 
PRESUTTO ILARIA 8 48 56 

4 
PICCININO DONATO 12,5 43 55,5 

5 
ANTONACCI GRAZIA 14 40 54 

6 
ROMANAZZI ROSALBA 16 37 53 

7 
Prot. 0037061-V/1 del 26/06/2025 11 36 47 

 
● di decretare i seguenti vincitori della selezione per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor coordinatori per 

il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” (LM-85 bis) presso 

il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione: 

 

 

 
Candidato 

Punteggio titoli 
Punteggio 
orale Totale 

1 
MODESTO ROSARIA 8 50 58 

2 
PISONE RACHELE MIRIAM 9 48 57 



3 
PRESUTTO ILARIA 8 48 56 

4 
PICCININO DONATO 12,5 43 55,5 

5 
ANTONACCI GRAZIA 14 40 54 

6 
ROMANAZZI ROSALBA 16 37 53 

7 
Prot. 0037061-V/1 del 26/06/2025 11 36 47 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Barbara De 
Serio 
18.07.2025 
11:03:14 
GMT+02:00 



 


